
2021年 1月 14日 

 

株式会社ロブテックス 

 

新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

株式会社ロブテックスでは、日頃より感染症対策に取り組んでまいりましたが、福岡営業

所に勤務している従業員1名が、新型コロナウイルス感染症の検査で陽性と判明したことを

確認いたしました。同従業員は1月10日に発熱があり、その後1月13日にPCR検査にて陽性と

判明しましたことをご報告申し上げます。 

 

 【感染の経緯】 

1月 10日(日) 微熱   

1月 11日(月) 祝日にて自宅待機 

1月 12日(火) 会社を欠勤し、病院にてＰＣＲ検査を受ける 

1月 13日(水) 病院より結果が「陽性」と判明 

（尚、2020年 12月 26日～2021年 1月 6日までは年末年始休暇、1月 7 日より勤務） 

 

感染が判明した後、同従業員及び勤務先である事務所の従業員については、保健所の指導

に従った対応を実施しております。 

 

今後はより一層感染予防対策を徹底するとともに、従来どおりの業務を継続いたします。 

当社で実施している感染予防対策は下記をご参照ください。 

https://www.lobtex.co.jp/Portals/0/db/NEWS/2021.1.14新型コロナウイルスの感染拡大

に伴う対策について.pdf  

 

皆様にはご心配とご負担をおかけいたしますが、何卒ご理解の程よろしくお願い申し上げ

ます。 

 

最後になりますが、新型コロナウイルス感染症によりお亡くなりになられた方々、ご遺族

の皆さまに謹んでお悔やみ申し上げますとともに、被患されている皆さまに心よりお見舞い

申し上げます。 

そして医療に従事されている方々、感染症拡大防止にご尽力いただいている関係者の皆さま 

に、深く感謝の意を表します。 

 

＜本件に関するお問い合わせ先＞ 

株式会社ロブテックス 管理部 庶務・安全チーム 

Tel：072-980-1110 

e-mail：lob-shomuanzen@lobtex.net 

 


